1

.

平成 28年 11月 16日

各 位

会 社 名 株式会社エンビプロ・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 佐 野 富 和

（コード番号：5698 東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長 竹 川 直 希

（TEL. 0544-58-0521）

支配株主（親会社を除く）、主要株主である筆頭株主の異動及び株式会

社ウィンデライトによる当社株式（証券コード 5698）の取得に関するお

知らせ

平成 28年 11月 17日付で当社の支配株主（親会社を除く）、主要株主である筆頭株主に、以下

の異動が生じる見込みとなりましたのでお知らせいたします。

また、株式会社ウィンデライトは、当社株式を別紙のとおり取得する予定ですので、併せてお

知らせいたします。

 本資料は、当社による有価証券上場規定に基づく開示であるとともに、株式会社ウィンデライ

ト（株式取得者）が当社（本買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施

行令第 30条第 1項第４号に基づいて行う公表を兼ねております。

１．異動予定年月日

  平成 28年 11月 17日

２．異動が生じる経緯

平成 28年 11月 17日付で、当社の支配株主（親会社を除く）、主要株主である筆頭株主佐野

富和氏より、同氏が保有する当社株式の一部を株式会社ウィンデライトに売却する予定である

旨の報告を受けました。これにより、当社の支配株主（親会社を除く）、主要株主である筆頭

株主に異動が生じる予定であります。

なお、佐野富和氏は、当社の代表取締役であり、株式会社ウィンデライトの代表取締役であ

ります。

また、ご参考として株式会社ウィンデライトからの「株式の買付決定に関するお知らせ」を

別紙として添付いたします。

2

３．異動する株主の概要

(1) 支配株主（親会社を除く）、主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

氏名 佐野 富和

住所 静岡県富士宮市

上場会社と当

該株主の関係

資本関係 今回の異動に伴い、佐野富和氏が当社株式 194,000 株を、佐

野富和氏が代表取締役を務める株式会社ウィンデライトが当

社株式 2,851,000 株を、佐野富和氏の弟である佐野文勝氏が

当社株式 945,000 株を、佐野富和氏の弟である石井裕高氏が

当社株式 106,500 株を、佐野富和氏の妹である石井明子氏が

当社株式 106,500 株を、佐野富和氏の妹である後藤典子氏が

当社株式 12,000株を保有しております。

人的関係 佐野富和氏は当社代表取締役、佐野富和氏の弟である石井裕

高氏は当社専務取締役、佐野富和氏の弟である佐野文勝氏は

当社常務取締役、佐野富和氏の妹である石井明子氏は当社執

行役員を努めております

取引関係 該当事項はありません。

(2) 新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主

名称 株式会社ウィンデライト

所在地 静岡県富士宮市淀川町４番 19号

代表者の役職、氏名 代表取締役社長 佐野 富和

主な事業内容 株式の保有並びにその他の投資事業

資本金の額 500千円

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び所有割合

(1) 佐野富和

 属性
議決権の数(議決権所有割合) 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

支配株主（親会社を除

く）、主要株主である

筆頭株主

30,450個

(47.08％)

11,700個

（18.09％）

42,150個

（65.18％）
１位

異動後 ―
1,940個

(3.00％)
―

1,940個

(3.00％)
３位

3

(2) 株式会社ウィンデライト

 属性
議決権の数(議決権所有割合) 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 ― ― ― ― ―

異動後
主要株主である筆頭株

主

28,510個

(44.08％)
―

28,510個

（44.08％）
１位

※議決権のない株式として発行済み株式総数から控除した株式数    1,340株

   2016年６月 30日現在の発行済株式総数     6,468,540株

異動後の大株主順位については、平成 28 年６月 30 日現在の株主名簿を基準として、当社

において想定したものであります。

５．今後の見通し

  株式会社ウィンデライトは、当社代表取締役社長である佐野富和及びその親族が全株式を保

有する資産管理会社であり、今後も安定株主として当社株式を長期保有する予定である旨の報

告を受けております。従いまして本件が当社の経営及び業績に与える影響はありません。なお、

株式会社ウィンデライトはその他の関係会社に該当しません。

別紙：株式会社ウィンデライトによる「株式の買付けに関するお知らせ」

以 上

平成 28年 11月 16日

各 位

住 所  静岡県富士宮市淀川町 4 番 19 号

会 社 名  株 式 会 社 ウ ィ ン デ ラ イ ト

代 表 者  代表取締役社長 佐野 富和

問い合わせ先

会 社 名  株式会社エンビプロ・ホールディングス

  執行役員経営企画部長 竹川直希

（ T E L .  0 5 4 4 - 5 8 - 0 5 2 1 ）

株式の買付に関するお知らせ

当社は、株式の買い付けについて本日決定しましたのでお知らせいたします。

なお、本取得は、金融商品取引法第 167条第１項及び同法施行令第 31条に規定する「公開買付

に準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたします。

記

１．対象銘柄  株式会社エンビプロ・ホールディングス

   (市場：東証第二部、コード番号 5698の普通株式)

２．買付数量  2,851,000株(予定)

   (総株主の議決権の数に対する割合：44.08％)

３．買付日  平成 28年 11月 17日

４．備考   本買付は長期的に保有することを目的としています。

状況の変化により２．の買い付けの数量の内、一部または全部の買付

けが行われない場合があります。

以 上

別紙：株式会社ウィンデライトによる「株式の買付けに関するお知らせ」